
CASBEE_Sapporo2007v1.0

((((1111))))　　　　建物概要建物概要建物概要建物概要

建物名称 敷地面積 16,535 m
2

建物用途 建築面積 1,802 m
2

建設地 延床面積 6,762 m
2 外観パース等

気候区分 地域区分Ⅰ 階数 図を貼り付けるときは

地域・地区 構造 シートの保護を解除してください

竣工年 予定 平均居住人員 120 人

年間使用時間 8,760 時間/年

((((2222)-)-)-)-1111　　　　環境性能評価結果環境性能評価結果環境性能評価結果環境性能評価結果　　　　((((バーチャートバーチャートバーチャートバーチャート））））

QQQQ　　　　建築物建築物建築物建築物のののの環境品質環境品質環境品質環境品質・・・・性能性能性能性能　（　（　（　（居住環境居住環境居住環境居住環境ののののアメニティアメニティアメニティアメニティをををを向上向上向上向上させるさせるさせるさせる性能評価性能評価性能評価性能評価）））） SQ= 3.2SQ= 3.2SQ= 3.2SQ= 3.2
QQQQ----1 1 1 1 室内環境室内環境室内環境室内環境 QQQQ----2 2 2 2 サービスサービスサービスサービス性能性能性能性能 QQQQ----3 3 3 3 室外環境室外環境室外環境室外環境（（（（敷地内敷地内敷地内敷地内））））
　　　　スコアスコアスコアスコア（（（（評価点評価点評価点評価点）：）：）：）： 　　　　　　　　SQSQSQSQ1111＝＝＝＝ 3333....1111 SQSQSQSQ2222＝＝＝＝ 3333....6666 SQSQSQSQ3333＝＝＝＝ 3333....0000

LRLRLRLR　　　　建築物建築物建築物建築物のののの環境負荷低減性環境負荷低減性環境負荷低減性環境負荷低減性　（　（　（　（環境負荷環境負荷環境負荷環境負荷をををを低減低減低減低減させるさせるさせるさせる性能評価性能評価性能評価性能評価）））） SLR= 3.0SLR= 3.0SLR= 3.0SLR= 3.0
LRLRLRLR----1 1 1 1 エネルギーエネルギーエネルギーエネルギー LRLRLRLR----2 2 2 2 資源資源資源資源・・・・マテリアルマテリアルマテリアルマテリアル 　　　　　　　　　　　　LRLRLRLR----3 3 3 3 敷地外環境敷地外環境敷地外環境敷地外環境
　　　　スコアスコアスコアスコア（（（（評価点評価点評価点評価点）：）：）：）： 　　　　　　　　SLRSLRSLRSLR1111＝＝＝＝ 3333....0     　　0     　　0     　　0     　　SLRSLRSLRSLR2222＝＝＝＝ 3333....2222 SLRSLRSLRSLR3333＝＝＝＝ 3333....0000

地上4階、地下1階

RC造

2014年7月

病院   

市街化調整区域

札幌市南区石山933番地3

特別養護老人ホーム　和幸園

評 価 結 果
■使用評価マニュアル：

CASBEE札幌（ver.1.0）

■使用評価ソフト：

5

3 3 3

2

3.3

1

2

3

4

5

大気汚染

3
3.2

1

2

3

4

5

3.0 3.0 3.0

1

2

3

4

5

N.A.

2.6
2.2

3.4

4.3

1

2

3

4

5

3 3 3

1

2

3

4

5

    

    

    

水資源

保護

4.6

3 3

1

2

3

4

5

        
音環境 温熱環境 光･視環境 空気質環境 機能性 生物環境

建物の

熱負荷

騒音・振動

・悪臭
風害・ 光害 ヒートアイ

ランド化

地域イン

フラ負荷

自然エネ

ルギー

設備システ

ム効率化

効率的

運用

低環境

負荷材

建築物総合環境性能建築物総合環境性能建築物総合環境性能建築物総合環境性能

評価評価評価評価システムシステムシステムシステムによるによるによるによる

耐用性

・信頼性

対応性

・更新性

まちなみ

景観

地域性・

アメニティ

（外観パースが貼り付けられていません。）

((((2222)-)-)-)-2222　　　　環境性能評価結果環境性能評価結果環境性能評価結果環境性能評価結果（（（（ﾚｰﾀﾚｰﾀﾚｰﾀﾚｰﾀﾞ゙゙゙ｰﾁｬｰﾄｰﾁｬｰﾄｰﾁｬｰﾄｰﾁｬｰﾄ）））） ((((2222)-)-)-)-3333　　　　環境性能効率環境性能効率環境性能効率環境性能効率（（（（BEEBEEBEEBEE））））

25×(SQ-1)
25×(5-SLR)

56.356.356.356.3

48.148.148.148.1

((((3333))))　　　　環境配慮概要環境配慮概要環境配慮概要環境配慮概要（（（（環境負荷低減措置環境負荷低減措置環境負荷低減措置環境負荷低減措置そのそのそのその他他他他のののの環境環境環境環境へのへのへのへの配慮配慮配慮配慮にににに関関関関するするするする措置措置措置措置））））

((((3333)-)-)-)-1111　　　　重点評価項目重点評価項目重点評価項目重点評価項目についてのについてのについてのについての環境配慮概要環境配慮概要環境配慮概要環境配慮概要

「W（Global Warming):省エネルギー・省資源」、「G(Green):緑化」、「S(Snow):雪処理」についての環境配慮

((((3333)-)-)-)-2222　　　　そのそのそのその他他他他のののの環境配慮事項環境配慮事項環境配慮事項環境配慮事項
給水給水給水給水はははは井戸水井戸水井戸水井戸水をををを使用使用使用使用していますしていますしていますしています。。。。

⇒⇒⇒⇒ B B B B 

建築物の環境品質・性能  Ｑ

建築物の環境負荷　Ｌ

外断熱工法外断熱工法外断熱工法外断熱工法をををを採用採用採用採用しししし、、、、開口部開口部開口部開口部にににに関関関関してもしてもしてもしてもＬＯＷ－ＥＬＯＷ－ＥＬＯＷ－ＥＬＯＷ－Ｅのののの複層複層複層複層ガラスガラスガラスガラスをををを用用用用いることでいることでいることでいることで、、、、エネルギーエネルギーエネルギーエネルギー負荷負荷負荷負荷のののの低減低減低減低減をををを図図図図っていますっていますっていますっています。。。。元元元元々々々々緑豊緑豊緑豊緑豊かなかなかなかな場場場場
所所所所なのでなのでなのでなので、、、、緑緑緑緑をををを囲囲囲囲むようなむようなむようなむような配置計画配置計画配置計画配置計画にしにしにしにし、、、、工事終了後工事終了後工事終了後工事終了後はははは現状復帰現状復帰現状復帰現状復帰をををを目標目標目標目標にににに積極的積極的積極的積極的にににに緑化緑化緑化緑化しますしますしますします。。。。市内市内市内市内とととと比較比較比較比較するとするとするとすると多少雪多少雪多少雪多少雪がががが多多多多いいいい場所場所場所場所なのなのなのなの
でででで、、、、ゴミゴミゴミゴミ捨捨捨捨てててて等等等等のののの日常的日常的日常的日常的なななな業務業務業務業務をををを外外外外にににに出出出出ることなくることなくることなくることなく行行行行えるようにえるようにえるようにえるように計画計画計画計画していますしていますしていますしています。。。。
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外環境外環境外環境外環境
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建築物建築物建築物建築物のののの環境負荷環境負荷環境負荷環境負荷 LLLL
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BEE=3.0

BEE=0.5

BEE=1.5 BEE=1.0

熱負荷 ・悪臭 ランド化 フラ負荷ルギー ム効率化 運用 負荷材
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